
 
                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Ομάδας/Έγκριση μετακίνησης, κατά παρέκκλιση της υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/12-2-
2020 Υπουργικής Απόφασης (Β’ 456), της ελληνικής αποστολής στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα για τη 
συμμετοχή στην “34η Διεθνή Ολυμπιάδα Βιολογίας 2023”»

          ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (Α’ 167).
2. Τις διατάξεις του ν. 4336/2015 με θέμα «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης.» υποπαράγραφος Δ9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» (ΦΕΚ Α’ 94).
3. Το Ν. 4622/2019 (Φ.Ε.Κ. 133 Α’) «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,
4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 31).
5. Τις διατάξεις του π.δ. 75/2023 Αποδοχή παραίτησης του Πρωθυπουργού, Ιωάννη Σαρμά του 
Δημητρίου» (Α’ 129).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού 
του Κόμματος της «Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).
7. Τις διατάξεις του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
8. Τις διατάξεις του π.δ. 78/2023 «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών» (Α’ 131).
9. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 
131).

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ  ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι
Ιστοσελίδα:  http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Θεοφανώ Τσακανίκα 
Τηλέφωνο: 210 3443210
Email: tsakanika@minedu.gov.gr

ΕΠΕΙΓΟΝ
Μαρούσι,   03.07.2023
Αρ. Πρωτοκόλλου:   72984/Η1

ΚΟΙΝ:
- Πανελλήνια Ένωση Βιοεπιστημόνων
- Πρεσβεία της Ελλάδος στα Ηνωμένα 
Αραβικά Εμιράτα
(grcon.abd@mfa.gr)
- Ε3 Δ/νση Υπουργείου Εξωτερικών
- Ι.Κ.Υ. 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:grcon.abd@mfa.gr
ΑΔΑ: 6ΥΧΣ46ΜΤΛΗ-Η7Α



10. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 Υπουργικής Απόφασης με θέμα «Εκδρομές- 
Εκπαιδευτικές επισκέψεις και μετακινήσεις μαθητών/τριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης εντός και εκτός της χώρας» (Β’ 456). 
11. Το υπ’ αριθ. Β1488/20.06.2023 έγγραφο της Πανελλήνιας Ένωσης Βιοεπιστημόνων.
12. Η υπ’ αριθ. 15998/01.06.2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Ι.Κ.Υ.  (ΑΔΑ: 6Ψ0046ΜΤΛΗ-
ΣΓΠ). 
13. Τo υπ’ αριθ. Φ1/Γ/421/71992/Β1/29.06.2023 έγγραφο του Τμήματος Γ’ Κατάρτισης Εισηγήσεων 
Δημοσιονομικών Επιπτώσεων (άρθρο 24, παρ. 5ε του ν. 4270/2014), της Διεύθυνσης Τακτικού 
Προϋπολογισμού & ΜΠΔΣ, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ..

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη συγκρότηση της ελληνικής αποστολής για τη συμμετοχή στην 34η Διεθνή 
Ολυμπιάδα Βιολογίας 2023 στην πόλη Αλ Άιν των Ηνωμένων Αραβικών Εμιράτων, από 3 έως 11 
Ιουλίου 2023, κατά παρέκκλιση των διατάξεων της υπ’ αριθ. 20883/ΓΔ4/12-2-2020 Υπουργικής 
Απόφασης (Β’ 456). 

Η ελληνική αποστολή απαρτίζεται από τις ακόλουθες μαθήτριες και τους συνοδούς τους ως εξής:
1. Αικατερίνη Καρπουζή, Πρότυπο ΓΕΛ Βαρβακείου Σχολής, 
2. Ελισάβετ Καρπουζή, Πρότυπο ΓΕΛ Βαρβακείου Σχολής, 
3. Αικατερίνη Δανάη Καριοφύλλη, Πρότυπο ΓΕΛ Βαρβακείου Σχολής, 
4. Καλλιόπη Μαργώνη, 5ο ΓΕΛ Νίκαιας,
5. Λεωνίδας Άνθης (αρχηγός αποστολής), 2ο ΓΕΛ Χαλανδρίου,
6. Δρ. Χρήστος Γεωργιάδης, Μέλος ΕΔΙΠ, Τμήμα Βιολογίας, ΕΚΠΑ. 

Το κόστος συμμετοχής και μετακίνησης της ελληνικής αποστολής στην «34η Διεθνή Ολυμπιάδα 
Βιολογίας 2023» βαραίνει τον προϋπολογισμό του Ιδρύματος Κρατικών Υποτροφιών (βλ. 14ο ως άνω 
σχετικό) σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 24 του ν. 3475/2006 ως ισχύει (Α’ 146). 

Μετά την επιστροφή της ελληνικής ομάδας από την «34η Διεθνή Ολυμπιάδα Βιολογίας 2023» ο 
αρχηγός της αποστολής θα αποστείλει στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης του Ιδρύματος Κρατικών 
Υποτροφιών εκ μέρους των μελών όλης της αποστολής (μαθητών και συνοδών) τα αποκόμματα των 
εισιτηρίων τους καθώς και τις κάρτες επιβίβασης μαζί με μία έκθεση με τα αποτελέσματα της 
συμμετοχής τους με κοινοποίηση στο Τμήμα Διεθνών Σχέσεων της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και 
Διεθνών Θεμάτων της Γ.Δ. Διεθνών, Ευρωπαϊκών Θεμάτων, Παιδείας Ομογενών και Διαπολιτισμικής 
Εκπαίδευσης. 

    
        Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

           ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑKAΚΗΣ

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού/Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής/Γ.Δ. Δ.Ε.Θ.ΠΟ.Δ.Ε./Δνση Ευρ. & Διεθνών Θεμάτων/Τμ. 
Διεθνών Σχέσεων               

ΑΔΑ: 6ΥΧΣ46ΜΤΛΗ-Η7Α


		2023-07-03T11:00:03+0300
	Athens




